岐阜経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年１１月１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

(公財)岐阜県産業経済振興センター 産業振興部総合支援課 苅 谷 内線 3749

直通 058-272-8389

FAX  058-278-2679 産業イノベーション推進課 スタートアップ推進係
宮 地

古 田

ぎふスタートアップ支援コンソーシアム

「第１回支援組織向けセミナー＆交流会」を開催します

「ぎふスタートアップ支援コンソーシアム」では、産学金官による緊密な連携のもと、

スタートアップに関する機運向上や、スタートアップを生み育てる環境整備に取り組ん

でいます。

この度、初めてスタートアップ支援組織や県内自治体を対象に、スタートアップに関

する理解を深めるためのセミナーと、ネットワークづくりを促進するための交流会を開

催しますので、お知らせします。

１ 日 時

令和５年１１月７日(火) １５時００分から１７時３０分

２ 場 所

三星毛糸株式会社内 「タキビコ・キャンパス」

（羽島市正木町不破一色字堤外 898）

３ 内 容

≪セミナー（１５時００分～１６時００分）≫（※１）

テーマ①：国のスタートアップ施策、スタートアップ支援の必要性

  講師：内閣官房 新しい資本主義実現本部事務局 企画官 池田
い け だ

 陽子
よ う こ

氏

テーマ②：スタートアップとのオープンイノベーション

  講師：（株）eiicon 公共セクター事業部 Account Executive寺田
て ら だ

 圭
きよ

孝
たか

氏

  ≪交流会（１６時１０分～１７時３０分）≫

   ネットワークづくりを目的とした、参加者による交流会

（※１）セミナーに関しましては、オンラインでの同時配信を予定

４ 主 催

   ぎふスタートアップ支援コンソーシアム

５ 参加予定者

セミナー：コンソーシアム会員のうち支援組織(※２)、県内市町村(定員：30 名)

   交 流 会：コンソーシアム会員、スタートアップ(起業予定を含む)、県内市町村

        （定員：50 名）

（※２）スタートアップの成長を支援する者。

具体的には、民間企業や行政機関、大学等の教育機関、各種団体など、

様々な組織がスタートアップ支援を行っている。